## In II Nocturno

## Lectio iv

O lávus rex Norwégiæ, Olávi Skothkónung, Suecorum et Gothórum regis gener, evangélica veritatis sinceritate in Anglia compécta, Rothómagi ad gratiā baptísmi devota ánni alacritate pervenit. Purificátus lavácro salutári hábit secum multos

episcopos et presbýteros ex Anglia, evangelizantes bárbaris verbum Dei et regnum Iesu Christi. Misit etiam nuntios ad Unwánum, Hamburgensem archiepiscopum, supplíciter petens, ut eos episcopos benigne reciperet, súosque ad eum mitteteret, qui rudem pópulum in christianitate confortárent. Quare Unwánus archiepiscopus etiam álios viros doctíssimos ordinávit in Norwégiam, álios vero in Anglia ordinátos ad aedificandam in Norwégia ecclésiam dimísit, omnes autem ad subiectiónem Hamburgensis ecclésias redidit voluntários. Céterum novo rerum ordine ipse rex Apóstoli vice fungens, Christi gratiám passim omnibus prædicabat, innumerabilémque pópuli multitudinem Dómino brevi acquisivit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem aeternam. V. Descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non dereliquit eum. Et.

#### Lectio v

Quod indigne ferentes plerique próceres Norwégiáni, fidei christianaë hostes, Canútum Danórum regem contra Olávum regem incitáront. Quorum ille perfidiam declinans, in Rússiam secésit ad Jarosláum, Rússiæ du-

cem, affinem suum. In Rússia non parvo tempore demoráta, religiónis et vitae sanctissimae célebrem atque jucundam reliquit memóriam. Pertáesi autem Norwegiáni óptimi regis abséntia, ipsum ab exsilio ad regni sólum per legátos révocant. Ille permotus ab eis, per Suéciae fines, magna regis Amundi affinis aliorumque propinquórum, et amicorum gratulatióne, in Norwégiam revértitur. Quo comperto, veritatis hostes convenérunt in unum adversus Dóminum et adversus Christum ejus, bellóque venientem excipere decrevérunt, duce Canúto Danórum rege.

R. Desidérium ánimae ejus tribuisti ei, Dómine, \* Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. V. Quóniam prævenisti eum in benedictiōibus dulcédinis: posuisti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. Et.

#### Lectio vi

Occurrít sanctus rex inimicis cum exércitu, pro iustitia et fide pugnatúrus. Interea noctu apparet ei Dóminus Jesus Christus, atque his verbis eum solátur: Veni, dilecte mi, accipe corónam, quam tibi præparávi in aeternum. Qua visiōne confortatus, martýrio se latus obtulit, jam divinitus agnoscens scalam sibi ad celos eréctam, quam nuper in somnis vide-

rat, per quam ad magnam illam multitudinem dulcédinis divinæ feliciter erat ascensurus. Anno igitur Dómini millesimo tricesimo per quosdam domésticos homines improbos, a Canúto rege pecunia corruptos, opprессus, de castris ad palatia aeterni Regis, et de bello migravit ad pacem. Cujus sanctitatem Deus post mortem multis declaravit miraculis.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritudinis pósuit super caput ejus. V. Cibávit illum Dóminus pane vitae et intellectus: et aqua sapiéntia salutáris potávit illum. Et. Glória Patri. Et.

#### In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum

#### Lectio vii Cap. 16, 24-27

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Si quis vult post me venire, ábneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequátur me. Et reliqua.

Homilia sancti Bedæ Venerabilis Presbýteri

#### Homilia de uno Martyre

Véritas dicit: Si quis vult post me venire, ábneget semetipsum. Quia nisi quis a semetipso deficiat, ad eum, qui super ipsum est, non appropinquat: nec valet apprehendere quod ultra ipsum

est, si nescierit mactare quod est. Sed jam, qui se a virtutis ábneget, exquiréndæ ei virtutes sunt, in quibus crescat. Nam cum dictum est: Si quis vult venire post me, ábneget semetipsum, proutinus adjungitur: Et tollat crucem suam, et sequátur me.

R. Coróna áurea super caput ejus, \* Expréssa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. V. Quóniam prævenisti eum in benedictiōibus dulcédinis, posuisti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. Expréssa.

#### Lectio viii

Duóbus étenim modis crux tollitur, cum aut per abstinentiam afficitur corpus, aut per compassiōnem próxihi afficitur ánimus. Pensémus, quáliter utróque modo Paulus crucem suam túlerit, qui dicébat: Castigo corpus meum, et in servitutem rédigo; ne forte áliis prædicans, ipse réprobus efficiar. Ecce in afflictione córporis audívimus crucem carnis, nunc in compassiōne próxihi audiámus crucem mentis. Ait: Quis infirmatur, et ego non infirmor? Quis scandalizatur, et ego non uror? Perféctus quippe prædicátor, ut exéplum daret abstinentiæ, crucem portábat in corpore, et quia in se trahébat damna infirmatiás alienæ, crucem portábat in corde.

**R.** Hic est vere Martyr, qui pro Christi nōmine sanguinem suum fudit: \* Qui minas jūdicum non timuit, nec terrena dignitatis gloriām quesivit, sed ad cælestia regna pervenit. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Qui.** Glória Patri. **Qui.**

Pro S. Martha:

Lectio ix

**M**artha, nobilibus et copiosis parentibus nata, sed Christi Dómini hospitio clarius, post ejus ascensum in cælum, cum fratre, sorore multisque aliis Christianis comprehensa a Judaeis et in navem sine velo ac remigio impôsita, Massiliam appulisse træditur. Eo miraculo et horum prædicione Massilienses et finitimas gentes in Christum crediderunt. Martha autem mirabili vitæ sanctitate et caritate omnium Massiliensium animis in sui amorem et admiratiōnem adductis, in locum a viris remotum cum aliquot honestissimis feminis se recépit, ubi summa cum laude pietatis et prudenter diu vixit; ac demum, morte sua multo ante prædicta, miraculis clara migravit ad Dóminum.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

**V.** Justus ut palma florabit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

**Ad Bened. Ant.** Qui odit \* animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

Oratio

**D**eus, qui es regum corona et Mârtirum victoria: trubue nobis, quæsumus, beati Olávi Regis et Mârtiris tui pia apud te experiri patrocinia; ut per tuam, quam in ejus passione glorificamus, magnificentiam coronam vitae diligenteribus te percipiamus re promissam. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Marthæ Virginis:

**A**nt. Símile est regnum cælorum homini negotiatori quærenti bonas margaritas: inventa una pretiosa, dedit omnia sua, et comparavit eam.

**V.** Diffusa est grâta in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

Oratio

**E**xaudi nos, Deus, salutâris noster: ut, sicut de beatæ Marthæ Virginis tuae festivitate gaudemus; ita piæ devotionis erudiâmur affectu.

Deinde Gommemoratio Ss. Felicis ac Sociorum Martyrum:

**A**nt. Vestri capilli capitum omnes numerati sunt: nolite timere: multis passeribus meliores estis vos.

**V.** Exsultabunt Sancti in gloria. **R.** Lætabuntur in cibilibus suis.

Oratio

**P**ræsta, quæsumus, Dómino: ut, sicut populus christianus Mârtirum tuorum Félicis, Simplicii, Faustini et Beatricis temporali solemnitate congaudet, ita perfruatur æterna; et quod votis celebrat, comprehendat effectu. Per Dóminum nostrum.

IN II VESPERIS

**V.** Justus ut palma florabit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Ad Magnif. Ant. Qui vult venire post me, \* abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

Oratio

**D**eus, qui es regum corona et Mârtirum victoria: trubue nobis, quæsumus, beati Olávi Regis et Mârtiris tui pia apud te experiri patrocinia; ut per tuam, quam in ejus passione glorificamus, magnificentiam coronam vite diligenteribus te percipiamus re promissam. Per Dóminum.